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İdeya
AMEA-da “Heydər Əliyev: Şəxsiyyə-

tin miqyası və missiyası” (Bakı: Elm, 2025, 
- 612 s.) adlı monoqrafiya yazılmışdır. 
Monoqrafiyanın ideya müəllifi AMEA-nın 
prezidenti, akademik İsa Həbibbəylidir. 
O, monoqrafiyanın nəzəri, konseptual və 
metodoloji əsaslarını da müəyyən etmişdir. 
Əsərin ideyasının yüksək elmi səviyyədə 
reallaşması üçün AMEA prezidenti onun 
struktur-funksional quruluşunu vermiş 
və məntiqi süjetini müəyyənləşdirmişdir. 
Bunlar monoqrafiyada bir neçə müəllifin 
mövzunu vahid məntiqi prizmada tədqiqi-
ni sintez etməyə imkan vermişdir. Nəti-
cədə, Azərbaycan elmində Ulu öndərin 
tədqiqinə həsr edilmiş mükəmməl əsər 
meydana gəlmişdir. 

Əsərin əsas qayəsi Ümummilli liderin 
bir şəxsiyyət kimi müxtəlif aspektlərdə 
dərin, əhatəli və daim təkmilləşdirilə bilən 
elmi tədqiqinə start  verməkdən ibarətdir. 
Tədqiqat istiqamətinin bu cür müəyyən 
edilməsini həm aktuallıq, həm də dövlətçi-
lik baxımından olduqca düzgün və səmərə-
li hesab edirik. 

Birincisi, Heydər Əliyev bir şəxsiyyət, 
dövlət xadimi və lider kimi, Azərbaycan 
xalqı, dövləti və siyasəti üçün çoxaspektli 
fəaliyyət göstərərək, əvəzedilməz töhfələr 
verən dahidir� 

İkincisi, Ulu öndər müasir dünya si-
yasətində elə bir zirvədir ki, yalnız tarix-
dən ona baxmağın deyil, həm də Heydər 
Əliyevdən “tarixə baxmağın” zəruriliyinin 
aktuallığına şübhə yoxdur. Yəni Ümum-
milli liderin şəxsiyyəti və fəaliyyətinin 
tarixi qiyməti ilə özünün verdiyi bəşəri 
töhfələr harmoniya təşkil edir, bir-birini 
tamamlayır. Obrazlı desək, Heydər Əliyev 
müasir dünya siyasəti ilə konkret Azərbay-
can siyasətinin “yeni mənalar yaradan kə-
sişmə sahəsində bərqərar olmuşdur”�

Bu ideya təşəbbüsünün mühüm aspek-
ti Ümummilli liderin şəxsiyyət və siyasi 
xadim, dövlət başçısı və lider kimi ciddi 
və dərin elmi tədqiqi uzun müddət da-
vam etməli olan proses olması ilə bağlıdır. 
AMEA prezidenti monoqrafiyanın ideyası-
nın nüvəsində məhz bu tezisi görür� Yəni 
vurğulanan anlamda monoqrafiya yekun 
deyil, başlanğıcdır. 

Bu qənaət kitabın ideyasında iki fəlsəfi 
və siyasi-nəzəri anlamı vacib olan fakto-
run  – “şəxsiyyətin miqyası” və “şəxsiyyə-
tin missiyası”nın qarşılıqlı əlaqədə tədqiq 
edilməsinin əsas yer tutması kontekstin-
də də əsaslı görünür. Məsələnin bu tərəfi 
monoqrafiyanın “elmi aktuallıq yükünün” 
adekvat dərk edilməsi baxımından olduq-
ca əhəmiyyətlidir. Doğrudan da, “miqyas” 
və “missiya” anlayışlarını dahi insanların 
məhz şəxsiyyətlərinin fəlsəfi, elmi və po-
litoloji dərkinə necə uğurlu proyeksiya 
etmək olar" Çünki “miqyas”, əsasən, fi-
ziki, coğrafi, riyazi və digər konkret elm 
sahələrində məzmunlaşmış termindir. 
Onun sosio-humanitar sahəyə kateqoriya 
kimi proyeksiyası əsaslı yanaşma tələb 
edir. “Missiya” anlayışı da tarixdən məlum 
olduğu kimi, müxtəlif mənalarda işlədilir. 
Məsələn, dini təlimlərdə “missionerlik” 
kimi bir anlam vardır. Bundan başqa, fəl-
səfədə, sosiologiyada, kulturologiyada, 
ədəbiyyatda “missiya”nın müxtəlif məz-
mun çalarlarına rast gəlmək olar.

Bunlarla yanaşı, keçən əsrin 70–80-ci 
illərində Qərb liderologiyası və ümumi-
likdə politologiyasında liderliyin miqyası 
və missiyası anlayışlarından istifadə olun-
muşdur. Nümunə kimi, məşhur fransız po-
litoloqu -an Blondelin “siyasi lider”, “milli 
lider”, “ümummilli lider” anlayışlarını təh-
lili zamanı fəaliyyətin miqyası və missiya 
məsələsini qismən araşdırmışdır. Bu za-

man o, Qərb politoloqlarının bu məsələyə 
dixotomik (yəni yalnız iki əsas faktorun 
qarşılıqlı müqayisəsinə əsaslanan tədqiqat 
metodu) qoyulmasını qüsurlu saymışdır. 
Nümunə kimi, -.Blondel XX əsrin ikinci 
yarısının tanınmış siyasi nəzəriyyəçiləri 
olan R.C.Takerin, -.M-G.Barnsın, Q.Peycin 
ideyalarını liderin şəxsiyyəti – ünsiyyəti – 
ətraf mühit kontekstində tənqidi təhlil edir. 

Postsovet məkanı ölkələrində də si-
yasi lider, milli lider, ümummilli liderli-
yin nəzəri müqayisəsi zamanı şəxsiyyət 
və fəaliyyətin qarşılıqlı münasibətlərinə 
müraciət olunur (məsələn, qazaxıstanlı 
politoloq D.A.Kaletayev). Azərbaycan-
da akademik İsa Həbibbəylinin 2019-cu 
ildə “Azərbaycan” qəzetində dərc edilmiş 
“Ümummilli liderlik: miqyası və missiya-
sı” məqaləsində maraqlı təhlil aparılmışdır.  

Biz bu məsələnin üzərində detallı da-
yanmaq fikrində deyilik. Sadəcə, onu 
göstərmək istəyirik ki, lider, onun şəxsi 
keyfiyyətləri, kommunikabelliyi və situ-
asiyalarda atdığı addımların miqyası və 
missiyası məsələsi elmi baxımdan trivial 
deyildir, əksinə, tədqiqinə hələ də ciddi eh-
tiyacı olan mürəkkəb prosesdir.  

Sonuncu tezisin məzmunu işığında 
monoqrafiyada bu cür mürəkkəb nəzəri 
və metodoloji özəlliklərə malik mövzu-
nun araşdırılması üçün, zənnimizcə, opti-
mal çıxış yolu seçilmişdir. Belə ki, əsərdə 
şəxsiyyətin miqyası və misssiyası mürək-
kəb və ümumi fəlsəfi-elmi aspektdə deyil, 
Ümummilli liderin çoxşaxəli fəaliyyətində 
şəxsiyyətinin rolu kontekstində konkret 
faktlar əsasında tədqiq edilmişdir. Bu za-
man əsərin çox mühüm üstünlüklərindən 
biri kimi, fəlsəfi, filoloji, siyasi, geosiya-
si, psixoloji, informasion, tarixi, ideolo-
ji, kulturoloji, təhsil, coğrafi aspektlərin 
mövzunun təhlili baxımından bir-birini 
tamamlamasını vurğulamaq olar. Bu özəl-
lik monoqrafiyanın semantik “məkanı”nda 
struktur özəllikləri və təhlilin ortaq məntiqi 
süjetində ifadəsini tapmışdır. Onu da vur-
ğulayaq ki, əsərin bu məziyyəti “Nəticə” 
hissəsində elmi cəhətdən yığcam, obrazlı 
və ümumiləşdirilmiş formada əks etdiril-
mişdir (nəticəni akademik İsa Həbibbəyli 
yazmışdır). Qeyd etdiyimiz xüsusiyyətlər 
üzərində geniş dayanmağa ehtiyac vardır. 

Monoqrafiyanın  
semantik ³məkanı´

Əsəri Heydər Əliyev şəxsiyyətinin təd- 
qiqində fənlərarası yanaşmanın maraqlı 
nümunəsi kimi qəbul etmək olar. Burada 
müasir elmi araşdırmalar üçün faydalı he-
sab edilən kollektiv yaradıcı komandanın 
əlamətlərini görürük. Onun başlıca özəlliyi 
vahid tədqiqat mövzusuna fərqli elmi priz-
malardan ortaq məntiqi çərçivədə yaradıcı 
yanaşmadan ibarətdir. Yəni müasir elmi 
kriteriyalara cavab verən kollektiv yara-
dıcı fəaliyyət həmin monoqrafiyada əya-
niləşmişdir. Bu anlamda yaradıcı kollektiv 
komandanın əsərin semantik “məkanı”nda 
aktuallaşdığını deyə bilərik. Onun əhə-
miyyətli tərəflərindən biri aktuallaşmadan 
reaktuallaşma (təkrar-təkrar tətbiq edilmə) 
mərhələsinə keçid üçün geniş nəzəri, kon-
septual və metodoloji imkanların olması 
ilə bağlıdır. Bu imkan monoqrafiyanın 
semantik sahəsinin məna və quruluşca he-
terogen (qeyri-bircins) olması sayəsində 
yaranmışdır. Semantikanın üstünlüyü də 
həmin kitabda məhz bu keyfiyyətlə bağlı-
dır. Onun izahını verək: 

Kollektiv müəllifli çox sayda monoq-
rafiyalar yazılır. /akin müxtəlif səbəblər-
dən onların heç də hər birində tədqiqat 
predmetinin özəllikləri ilə bağlı gəlinən 
qənaətlər, araşdırma semantikası, həm də 
onun metodologiyasının fərqli cəhətlərinin 
sintezi fonunda görünmür. Bu monoqra-
fiyada isə ideya və onun araşdırılmasının 

elmi məqsədi elə müəyyən edilmişdir ki, 
tədqiqat prosesinin qeyri-bircinsliyi ilə gə-
linən qənaətlərin məzmunu vahid seman-
tik “məkan”da bərqərar olmuşdur. Burada, 
təbii ki, müəlliflərin akademiklər, AMEA-
nın müxbir üzvləri və elmlər doktorları 
olması da müsbət təsirini göstərmişdir. Bu 
baxımdan monoqrafiyanı akademik elmi 
təfəkkürün intellektual sinerjisi kimi təsəv-
vür etmək mümkündür. Həmin sinerjinin 
Ulu öndərin zəngin şəxsiyyətinin müəyyən 
aspektlərinə işıq saldığına əminik� Onun 
elmi baxımdan ana xəttini isə əsərin mən-
tiqi süjeti təşkil edir. 

Əsərin məntiqi süMeti
Elmdə istənilən predmetin tədqiqi 

əsaslı məntiq (daha geniş anlamda rasio-
nallıq növü) tələb edir. Fəlsəfə tarixində 
elmi araşdırmaların rasionallığın növün-
dən ciddi surətdə asılılığı vurğulanmışdır. 
Yəni tədqiqatda alınan biliyin necəliyi, 
hətta “elmilik dərəcəsi” onun hansı rasi-
onal çərçivədə baxılması ilə əlaqəlidir. 
Müasir elmin fəlsəfəsində və belə demək 
mümkündürsə, elmşünaslıqda rasionallıqla 
yanaşı, sosial-mədəni faktorlar da biliyin 
qiymətləndirilməsi kriteriyaları sırasına 
daxil edilir. Bu monoqrafiyada isə vurğu-
lanan elmi idraki (və ya koqnitiv) xüsusiy-
yətlərlə yanaşı, tədqiq edilən mövzunun 
xüsusi əhəmiyyət kəsb etməsi nəzərə alın-
mışdır. Onun, ən azı, üç səbəbini göstərə 
bilərik.

Öncə deyək ki, ümumiyyətlə, şəxsiyyət 
məsələsinin fəlsəfi və elmi araşdırılması 
mahiyyətcə mürəkkəb dərketmə prosesidir. 
Birincisi, qədimdən fəlsəfədə fərd, şəxs və 
şəxsiyyətin insanın cəmiyyətdə fəaliyyəti 
kontekstində araşdırılmışdır. Bu yanaşma 
çərçivəsində fərqli nəticələr alınmışdır. 

İkincisi, digər tədqiqat təcrübəsi şəx-
siyyətə sırf psixoloji yanaşma ilə əlaqə-
lidir. Xüsusilə, analitik psixologiyada 
maraqlı qənaətlərə gəlinmişdir (Z.Freyd, 
K.Yunq, H.D./assuel və başqaları). 

Üçüncüsü, XX əsrin əvvəllərindən isə 
siyasi liderliyin konkret psixoloji tədqiqi 
intensivləşmişdir. Hələ X,X əsrdə ingilis 
filosofu T.Karleyl “böyük insanlar nəzə-
riyyəsi”ni yaratmışdı. XX əsrdə liderliyin 
“şəxsi keyfiyyətlər nəzəriyyəsi” meydana 
gəldi. Bu, “böyük insan” nəzəriyyəsinə 
bənzəyir və əsasən, psixoloji keyfiyyətlər-
lə bağlıdır (R.Stoqdill, Z.Freyd, H.D./as-
suel və s.).

Bunlardan başqa, müxtəlif variasiya-
larda şəxsiyyətin sosioloji, kulturoloji, 
tarixi və s. tədqiqi məlumdur. XX əsrdə 
şəxsiyyətin tədqiqinin amerikan və fransız 
məktəbləri formalaşmışdır. Fransızlar ya-
radıcı şəxsiyyəti ancaq şəxsi keyfiyyətləri 
kontekstində öyrənməyə üstünlük verirlər. 
Amerikan məktəbində isə şəxsiyyətin ya-
şamını itirəndən sonra fəaliyyətinin təhli-
lini də önəmli sayırlar. Hər bir halda dahi 
şəxsiyyətlərin öyrənilməsi hələ də mürək-
kəb və çətin məsələ kimi qalır. 

Bunların fonunda monoqrafiyada Ulu 
öndərin şəxsiyyətinin onun miqyası və 
missiyasının qarşılıqlı əlaqəsində tədqiqi-
nin xüsusi məntiqi süjet tələb etdiyi ay-
dındır. Əsərin strukturunda (fəsillər, bü-
tövlükdə tərtibatın məzmunu və forması) 
məntiqi süjetin müəyyən aspektləri ifadə 
olunmuşdur. Ona iki prizmanın “kəsişmə 
sahəsi”ndə baxmaq olar. 

Birincisi, fəsillərdə mətnin məzmunu-
nun müxtəlif aspektlərinin ifadəsidir. 

İkincisi, mətnlərdən müəlliflərə baxış 
bucağı altında tədqiqin məntiqi özəlliklə-
ridir. Birinci mövzudan mətnə keçidi ifadə 
edirsə, ikinci mətndən müəllifə baxışdır. 

(ardı var)
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*ürcüstan parlamenti ³Xarici aJentlər haqqında´ 4anunu üçüncü və so-
nuncu oxunuşda qəbul edib. 4anunun lehinə �� deputat səs verib. Yeni qanun 
ABù-ın )ARA (Xarici AJentlərin 4eydiyyatı Aktı) modelinə əsaslanır. Artıq 
3rezident Mixeil .avelaşvili ³Xarici aJentlər haqqında´ 4anunu imzalayıb. 
Sənəd *ürcüstanın 4anunvericilik Bülleteninin rəsmi portalında dərc olu-
nub. Bununla da qanun qüvvəyə minib.  

Qeyd edək ki, “Gürcü arzusu – Demok-
ratik Gürcüstan” Partiyası tərəfindən hazır-
lanmış qanun layihəsi yayımçılara xaricdən 
maliyyələşməni qadağan edir. Qadağa sosi-
al reklamlara da şamil edilir. Daha konkret 
desək, telekanallar və mətbuat orqanları xa-
rici dövlətdən pul vəsaiti və ya əmlak dəyəri 
olan maddi dəstək ala bilməzlər. Eyni zaman-
da, xarici dövlət tərəfindən yayım xidmətləri-
nin alınması, o cümlədən proqramların hazır-
lanması, yayımın birbaşa və ya dolayısı yolla 
maliyyələşdirilməsi qadağan edilir. Bu sahə-

nin birgə maliyyələşdirməsi də dayandırılır. 
Həmçinin, telekanallarda sosial reklamın 
yerləşdirilməsinə də ciddi nəzarət olunur. 

Sənədə görə, “xarici agent” anlayışına 
aşağıdakılar daxildir: Xarici dövlət hakimiy-
yət sisteminin tərkib hissəsi olan subyekt� 
Gürcüstan vətəndaşı olmayan fiziki şəxs� 
Gürcüstan qanunvericiliyi əsasında qurul-
mamış hüquqi şəxs� Xarici dövlət və ya bey-
nəlxalq hüquq əsasında yaradılmış hər hansı 
təşkilati qurum, o cümlədən fond, assosiasi-
ya, korporasiya, birlik və ya digər növ təşki-
lat və şəxslərin birləşməsi.

�Xarici agenti� termini Gürcüstan qanun-
vericiliyi əsasında fəaliyyət göstərən, sahib-
lərinin və rəhbərliyinin azı 80 faizi Gürcüstan 
vətəndaşı olan xəbər yayımçılarına, mətbuat 
orqanlarına və ya birliklərə (Gürcüstanda tə-
sis edilmiş və qeydiyyatdan keçmiş) tətbiq 
edilmir. Eyni zamanda, bu şərtlər daxilində 
fəaliyyət göstərən reklam axtarışında olan, 
alan, abunəçiləri olan və ya digər gəlir növlə-
rini əldə edən Kİ9-lərə şamil edilmir.

Bundan başqa, Kommunikasiya Tənzim-
ləmə Komissiyasına televiziya və radiolara 
xəbərdarlıq etmək, onları cərimələmək səla-
hiyyəti verilir. Əgər komissiya media quru-
munun etik standartları pozduğunu müəyyən 
edərsə, əvvəlcə xəbərdarlıq göndərəcək və 
pozuntunun aradan qaldırılması üçün vaxt 
verəcək. Müvafiq addım atılmasa, media 
qurumu cərimələnəcək. Bu maddə 2025-ci il 
iyunun 1-dən sonra tətbiq ediləcək. Onadək 
yayımçılar tərəfindən qanunun tələblərinin 
pozulması halında, tənzimləyici komissiya 
tərəfindən tətbiq edilən sanksiyalar icra edil-
məyəcək. 

Gürcüstandakı qanun, ABŞ qanunundan 
fərqli olaraq, fiziki şəxslərə şamil edilmir və 
yalnız illik gəlir vergisi bəyannaməsi təqdim 
edilməməsinə görə cərimə nəzərdə tutur. 
Beləliklə, qanuna əməl edilməməsi 5 min la-
ridən 10 min lariyə qədər cərimə ilə cəzalan-
dırılacaq. ABŞ qanunları isə 5 ilə qədər həbs 
cəzasını nəzərdə tutur.

“Xarici agentlər haqqında” Qanunu 
Qeyri-Hökumət Təşkilatlarından (QHT) yan 
keçməyəcək.  Hakimiyyət ölkədə fəaliyyət 
göstərən QNT-lərin xaricdən maliyyələşmə 
cəhdləri ilə barışmaq niyyətində deyil. Qa-
nunla QHT-lərin xaricdən maliyyələşməsinin 
qarşısı alınır. Parlamentin Prosedur məsələlə-
ri və qaydalar komitəsinin sədri Davit Mati-
kaşvili, xüsusilə, xaricdən maliyyələşən bir 
çox QHT-lərin ölkənin milli mənafelərini 
deyil, maliyyə aldıqları dövlətlərin və təş-
kilatların maraqlarını müdafiə etdiklərini 
vurğulayıb. O, xarici maliyyə ilə fəaliyyət 
göstərən bəzi QHT-lərin milli dövlətçiliyə 
və demokratiyaya ziyan vurduqlarını qeyd 
edib. Komitə sədri bu məsələlərin “USA,D 
qalmaqalı” fonunda ortaya çıxdığını bildi-
rib: “Onlar fəaliyyətlərini maliyyələşdirən 
dövlətlərin və təşkilatların maraqlarını mü-
dafiə edən təşkilatlardır. QHT-lərin ictimai 
qərarların qəbulu prosesində fəaliyyəti yerli 
cəmiyyətin maraqlarına əsaslanmır, əksinə, 
xarici qüvvələrin siyasi və iqtisadi maraq-
larına xidmət edir. Baxmayaraq ki, QHT-lər 
ictimai proseslərdə iştirak edə, ideyalar irəli 
sürə bilsələr də, onların dövlət siyasətinin 
işlənib hazırlanmasında və ictimai qərarların 
qəbulunda məcburi iştirakı ölkədə şə൵aflıq 
və şə൵aflıq təhlükəsi yarada bilər”.

Bu arada Gürcüstanda QHT-lərin dövlət 
qərarlarının qəbulunda iştirakı da qadağan 
olunur. Artıq bu barədə Gürcüstan parlamen-
tində qanun layihəsi qəbul edilib. 81 deputa-

tın lehinə səs verdiyi yeni qanunda 14 müxtə-
lif normativ akta dəyişiklik edilməsi nəzərdə 
tutulub. Bununla da Gürcüstanda QHT-lərin 
dövlət idarəetmə prosesində məcburi iştirak 
prinsipi ləğv olunur. Xüsusilə, Mərkəzi Seçki 
Komissiyası (MSK) üzvlərinin, Prokurorlar 
Şurasının və Hakimlərin İntizam Kollegi-
yasının seçilməsi prosesində QHT-lərin rəyi 
artıq tələb edilməyəcək. Bildirilib ki, Gür-
cüstan parlamentinin reqlamentinə nəzərdə 
tutulan dəyişikliklərə əsasən, qanunvericilik 
orqanında ictimai qərarların qəbulunda qeyri- 

hökumət təşkilatlarının (QHT) iştirakının 
məcburiliyinə dair maddə ləğv edilir. 

Yeni qanuna əsasən, QHT-lər parla-
mentdə yalnız özlərinin maraqlı olduqları 
məsələlərin müzakirəsində iştirak edə bilə-
cəklər. Bundan əlavə, layihədə MSK üzv-
lərinin seçilmə prosedurana dəyişiklik də 
öz əksini tapıb. Dəyişikliyə görə, parlament 
üzvlərinin, ən azı, beşdə üçü tərəfindən 
dəstəklənmiş namizəd MSK-ya üzv seçilə 
bilər.

Növbə sosial şəbəkələrə də çatıb. İqtidar 
bu sahə ilə bağlı yeni qanun layihəsi hazırla-
yır. Əgər qanun layihəsi qəbul olunarsa, so-
sial şəbəkəyə nəzarət güclənəcək və ölkənin 
maraqlarına toxunan neqativ halların qarşısı 
alınacaq. Xarici təsir isə minimuma endirilə-
cək.

Gürcüstan hakimiyyəti həm də xarici 
yardımlardan maliyyələşən fondlara qarşı 
tədbirlər görür. Belə ki, martın 17-də Gür-
cüstanda avropayönlü etiraz aksiyalarının 
iştirakçılarına yardım göstərən bir neçə təşki-
latın hesabları dondurulub və pul vəsaitlərinə 
həbs qoyulub. Onların arasında jurnalist Na-
nuka -orjolianinin Xeyriyyə Fondu (“Nanuki 
Fond”), “Tbilisi İnsan Haqları evi” təşkilatı 
Nika Qilauri Fondu (“Prosperity Georgia”) 
var. Bu təşkilatlar Rustaveli prospektində yo-
lun bağlanmasına görə, cərimələnən vətən-
daşlara böyük məbləğdə vəsait ödəyiblər. 
Məsələn, “Nanuki Fondu” 2020-ci ildə təsis 
edilib və qeyri-kommersiya hüquqi təşkilat 
kimi qeydiyyatdan keçib. Fond Avropayönlü 
etirazlar zamanı, o cümlədən respirator, ey-
nək, qaz maskaları, aksiya iştirakçıları üçün 
geyim alınması üçün pul toplayıb, həbslər 
zamanı isə inzibati cərimələri, vəkillərin xid-
mətlərini ödəyib. Bu vəsaitlərin auditi zama-
nı öz təsdiqini tapıb.

9əsaitin auditi isə prokurorluq tərəfindən 
təxribat, ağırlaşdırıcı şəraitdə təxribata cəhd, 
xarici qurumların nəzarətində olan təşkilata 
düşmənçilik fəaliyyətində kömək göstərilmə-
si faktları üzrə aparılan istintaq çərçivəsində 
həyata keçirilib. Habelə Gürcüstanın konsti-
tusiya quruluşuna və milli təhlükəsizliyinin 
əsaslarına qarşı yönəlmiş fəaliyyətin həyata 
keçirilməsi üçün vəsaitlərin səfərbər edilməsi 
diqqət mərkəzində olub.

Baş Prokurorluqdan bildirilib ki, istin-
taq 2024-cü il noyabrın 28-dən indiyədək 
Gürcüstan parlamentinin binası qarşısında 
və ölkənin müxtəlif yerlərində keçirilən eti-
raz aksiyalarının, “yürüşlər”in qısa müddət 
ərzində zorakılığa çevrildiyini və qanunla 
müəyyən edilmiş hədləri aşdığını təsdiqləyib. 
İstintaq müəyyən edib ki, bir çox hallarda qa-
nunsuz və cinayətkar fəaliyyətin təşkili üçün 
maliyyə vəsaitlərinin toplanması və bölüşdü-
rülməsi “fondlar” vasitəsilə həyata keçirilib: 
“Fondlar əldə edilən maliyyə vəsaitlərinin 
əsas hissəsini qanunsuz və cinayət əməllərinə 
yol verən şəxslərin mükafatlandırılmasına, 
habelə bu cinayətlərin törədilməsi üçün zə-
ruri olan avadanlıq və vəsaitlərin alınmasına 
yönəldiblər”.

Dövlət belə hesab edir ki, bu addımlar 
Gürcüstanın dövlət maraqlarına zidd fəaliy-
yətlərdir. Milli dövlətçiliyə və demokratiyaya 
ziyan vurur. Bu səbəbdən də nəzarətə götü-
rülməlidir.

Onu da xatırladaq ki, bu fondlara maliy-
yə dəstəyi göstərən şəxslər arasında “Gürcü 
arzusu – Demokratik Gürcüstan” Partiyası-
nın qurucusu Bidzina İvanişvilinin keçmiş 
ortağı Giorgi Baçiaşvili də var. Baçiaşvili 
Tbilisi Şəhər Məhkəməsi tərəfindən külli 
miqdarda kriptovalyuta mənimsəməkdə və 
qanunsuz gəlirlərin yuyulmasında ittiham 
olunaraq qiyabi 11 il müddətinə azadlıqdan 
məhrum edilib.

Gürcüstanda etiraz aksiyaları hakimiyyə-
tin ölkənin Avropa İttifaqına daxil olması ilə 
bağlı danışıqların başlanmasını 2028-ci ilə 
qədər gündəmdən çıxarmaq qərarına cavab 
olaraq başlayıb. Etirazçılar hökuməti avro-
inteqrasiyadan imtina etməkdə günahlandırır 
və bu qərarın ləğvini tələb edirlər.

Pünhan ƏFƏNDİYEV  
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